por força de dispositivos legais e por aprovação da Câmara Muni­
cipal , sanciona a seguinte Lei: 

TÍTULO I 
DAS DISPOSIÇÕES COMUNS 

CAPÍTULO ÚNICO 

Art. 12 - O Orçamento do Municipio de Afuá, para o exercicio 
financeiro de 1994, estima a Receita e fixa a Despesa em CR$ 
530.000.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA MILHÕES DE CRUZEIROS REAIS) 
compreendendo: 

I - o Orçamento Fiscal abrangendo os Poderes do Municipio, 
órgãos e entidades da Administração P»blica Municipal, estima a 
Receita e fixa a Despesa em CR$ 442.~0o.ooo,oo (QUATROCENTOS E 
QUARENTA E DOIS MILHÕES DE CRUZEIROS REAIS); e 

II - o Orçamento da Seguridade Social, abrangendo as 
entidades e órgãos da Administração Pública Municipal a ele 
vinculados, estima a Receita e fixa a Despesa em CR$ 
88.000.000,00 (OITENTA E OITO MILHÕES DE CRUZEIROS REAIS). 

TÍTULO II 
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

CAPÍTULO I 
Da Estimativa da Receita 

Art. 22 - As receitas decorrerãoo da arrecadação de 
tributos, rendas, contribuições e outras fontes de receitas 
correntes e de capital, previstas na legislação vigente e nas